

证券代码：300455

证券简称：康拓红外

公告编号：2022-053

北京康拓红外技术股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	康拓红外	股票代码	300455
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹昶辉	周沛然	
电话	010-68378620	010-68378620	
办公地址	北京市海淀区中关村南三街 16 号院 1 号楼 2 层	北京市海淀区中关村南三街 16 号院 1 号楼 2 层	
电子信箱	caochanghui@cchbds.com.cn	zhoupeiran@cchbds.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	333,430,581.40	332,315,678.94	0.34%
归属于上市公司股东的净利润（元）	21,281,753.39	21,111,457.66	0.81%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	18,853,106.06	20,928,431.07	-9.92%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-131,216,480.67	-156,838,489.44	16.34%
基本每股收益（元/股）	0.0296	0.0294	0.68%
稀释每股收益（元/股）	0.0296	0.0294	0.68%
加权平均净资产收益率	1.30%	1.36%	-0.06%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,456,990,535.44	3,216,321,431.68	7.48%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,641,693,366.58	1,640,261,896.57	0.09%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		26,031	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
航天神舟投资管理 有限公司	国有法人	20.12%	144,399,791	0		
北京控制工程 研究所	国有法人	17.57%	126,120,066	126,120,066		
航天投资控股 有限公司	国有法人	13.11%	94,133,728	26,595,744		
中国空间技术 研究院	国有法人	4.43%	31,786,100	0		
中国华融资产 管理股份有限 公司	境内非 国有法 人	2.45%	17,553,191	0		
国华军民融合 产业发展基金 管理有限公 司—国华军 民融合产业 发展基金（有 限合 伙）	境内非 国有法 人	2.00%	14,355,300	0		
秦勤	境内自 然人	1.14%	8,155,780	0		

殷延超	境内自然人	1.06%	7,607,600	5,705,700		
建信（北京）投资基金管理有限责任公司	境内非国有法人	0.93%	6,648,972	0		
#上海丰瑞投资集团有限公司	境内非国有法人	0.80%	5,749,018	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	航天神舟投资管理有限公司、北京控制工程研究所、航天投资控股有限公司、中国空间技术研究院受同一最终控制方控制。 航天神舟投资管理有限公司、北京控制工程研究所、航天投资控股有限公司、中国空间技术研究院、国华军民融合产业发展基金管理有限公司—国华军民融合产业发展基金（有限合伙）存在关联关系。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东上海丰瑞投资集团有限公司通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 5,704,300 股，通过普通证券账户持有 44,718 股，合计持有 5,749,018 股。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司稳步推进改革创新，持续提高经营管理水平，在市场拓展、技术研发、重大项目实施等方面均取得了较好的成绩，基本完成了预期目标。公司实现营业收入 33,343.06 万元，归属于上市公司股东的净利润为 2,128.18 万元，均与上年持平。其中，铁路车辆运行安全检测及检修系统业务营业收入 6,949.11 万元、智能测试仿真系统和微系统与控制部组件业务营业收入 9,482.40 万元、核工业及特种环境智能装备系统业务营业收入 16,911.55 万元，分别占营业

收入比重的 20.84%、28.44%、50.72%。公司资产规模进一步扩大，本报告期末，公司资产总额为 345,699.05 万元，较上年度末增加 7.48%，实现了一定的经营积累。